PAGE
1

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА

новгородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2005 № 1586
г. Окуловка

О  внесении изменений в  муниципальную программу «Благоустройство территории Окуловского городского поселения
на 2024-2027 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решениями Совета депутатов Окуловского городского поселения от 26.12.2024 № 158  «О бюджете Окуловского городского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции  решения Совета депутатов Окуловского городского поселения от 25.02.2025 № 161),  Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района  и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации, оценки эффективности, утвержденным постановлением  Администрация Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311, от 02.07.2024 № 998), Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Окуловского городского поселения на 2024-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 07.03.2024 № 312 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 17.02.2025 № 600, от 18.03.2025 № 1031) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 5 паспорта в следующей редакции:

«5.  Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель – повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания Окуловского городского поселения (далее – поселение), создание системы комплексного благоустройства поселения, направленной на улучшение качества жизни населения с целью удовлетворения потребностей населения поселения  в благоприятных условиях;

	1.1.
	Задача 1 Уличное освещение территории Окуловского городского поселения

	1.1.1.
	Оплата за электроэнергию (уличное освещение), %
	52
	52
	52
	52

	1.1.2.
	Техническое обслуживание сетей уличного освещения, шт.
	1786
	1829
	1849
	1869

	1.1.3.
	Строительство сетей уличного освещения и установка дополнительных светильников, ед.
	4
	4
	4
	4

	1.1.4.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования электрической энергии, да/нет
	да
	да
	да
	да

	1.2.
	Задача 2. Организация и содержание мест захоронения на территории  Окуловского городского поселения

	1.2.1.
	Благоустройство и содержание кладбищ, ед.
	4
	4
	4
	4

	1.2.2.
	Обустройство и восстановление воинских захоронений, шт.
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Задача 3.  Прочие мероприятия по благоустройству на территории Окуловского городского  поселения

	1.3.1.
	Поддержка местных инициатив граждан, %
	13
	20
	-
	-

	1.3.2
	Приобретение специализированной коммунальной техники (ед.)
	1
	-
	-
	-

	1.3.3.
	Озеленение ул. Ленина, ремонт хоккейной коробки «Лидер» (да/нет)
	да
	-
	-
	-

	1.3.4
	Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения, ед.
	10
	10
	10
	10

	1.3.5
	Выполнение работ по капитальному ремонту спортивно-оздоровительного сооружения (хоккейная коробка) (ед.)
	-
	1
	-
	-

	1,3.6
	Обустройство контейнерных площадок (да/нет)
	-
	да
	-
	-

	1.3.7
	Озеленение общественных территорий г. Окуловка (да/нет)
	-
	да
	-
	-

	1.3.8
	Уничтожение борщевика Сосновского, га
	25
	25
	25
	25

	1.4.
	Задача 4. Строительство кладбища традиционного захоронения г. Окуловка

	1.4.1
	Строительство кладбища традиционного захоронения                         г. Окуловка, ед.
	-
	-
	1
	-

	5.1
	Задача 5. Проведение мероприятий, планируемых к реализации в рамках Соглашения о сотрудничестве в области социально-экономического развития муниципального образования "Окуловский муниципальный район" Новгородской области от 08.09.2021 № 01-46/100

	1.5.1
	Обустройство спортивной площадки "Локомотив", (да/нет).
	да
	-
	-
	-

	6.1.
	Задача 6. Проведение мероприятий, планируемых к реализации в рамках Соглашения о сотрудничестве в области социально-экономического развития муниципального образования "Окуловский муниципальный район" Новгородской области от 08.09.2021 № 01-53/326

	1.6.1
	Озеленение и благоустройство на территории г. Окуловка, (да/нет)
	да
	-
	-
	-

                                                                                                                                      »;

            1.2.  Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в  следующей редакции:
IV. «Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации по годам
	Целевой показатель
	Источник финансирова

ния
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1. Уличное освещение территории Окуловского городского поселения

	11.1.
	Реализация подпрограммы

«Уличное

освещение территории Окуловского городского

поселения»
	Комитет ЖКХ и ДД, подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, иные предприятия  и организации (по согласованию)
	2024-2027
	1.1.1

1.1.2

1.1.3

 1.1.4.
	Бюджет поселения
	13 377,00
	11 532,00
	5 132,00
	5 105,00

	Задача 2. Организация и содержание мест захоронения на территории Окуловского городского поселения

	22.1
	Реализация подпрограммы

«Организация и содержание мест захоронения на территории Окуловского городского поселения»
	МБУ «Чистый город», Комитет ЖКХ и ДД, подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, иные предприятия  и организации (по согласованию)
	2024-2027
	1.2.1

 1.2.2.
	Бюджет поселения
	141,95
	400,00
	500,00
	500,00

	Задача 3. Прочие мероприятия по благоустройству на территории Окуловского городского поселения

	43.1
	Реализация подпрограммы «Прочие  мероприятия по благоустройству на территории Окуловского городского поселения»
	Комитет ЖКХ и ДД, подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, иные предприятия  и организации (по согласованию)
	2024-2027
	1.3.1

1.3.2

1.3.3

1.3.4

1.3.5

1.3.6

1.3.7
1.3.8
	Областной бюджет

	200,00

	Бюджет района

	1 966,317
	803,7

	Бюджет  поселения
	3 135,67604
	14 960,27532
	2 700
	2 700

	Задача 4. Строительство кладбища традиционного захоронения г. Окуловка

	44.1
	Реализация подпрограммы

«Строительство кладбища традиционного захоронения г. Окуловка»
	Комитет ЖКХ и ДД, подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, иные предприятия и организации (по согласованию)
	2024-2027
	1.4.1.
	Бюджет  поселения
	-
	2 700,00
	2 000,00
	-

	Задача 5. «Проведение мероприятий, планируемых к реализации в рамках Соглашения о сотрудничестве в области социально-экономического развития муниципального образования «Окуловский муниципальный район» Новгородской области от 08.09.2019 № 01-46/100»

	5 5.1
	Обустройство спортивной площадки «Локомотив»
	Комитет ЖКХ и ДД, подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, иные предприятия и организации (по согласованию)
	2024
	1.5.1.
	Бюджет  района
	6 543,83745
	-
	-
	-

	Задача 6. «Проведение мероприятий, планируемых к реализации в рамках Соглашения о сотрудничестве в области социально-экономического развития муниципального образования «Окуловский муниципальный район» Новгородской области от 08.09.2021 № 01-53/326»

	6

6.1
	Озеленение и благоустройство на территории                       г. Окуловка
	Комитет ЖКХ и ДД, подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, иные предприятия и организации (по согласованию)
	2024
	1.6.1.
	Бюджет  района
	3 662,10203
	-
	-
	-

                                                                                                                                                                                               »;

 1.3.  Изложить раздел V. «ПОРЯДОК расчета значений целевых показателей муниципальной программы  Окуловского городского поселения или источники получения информации «Благоустройство территории Окуловского городского поселения на 2024-2026 годы» в  следующей редакции:
     V.  ПОРЯДОК

расчета значений целевых показателей муниципальной программы                  Окуловского городского поселения или источники получения информации «Благоустройство территории Окуловского городского поселения на 2024-2027 годы»

	№ целево

го показа

теля в паспор

те муниципальной программы
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Порядок расчета значения целевого показателя
	Источник получения информации, необходимой для расчета целевого показателя

	1.1.1

	Оплата за электроэнергию (уличное освещение), %
	Определяется договором №
	тариф (руб./кВт.ч)2-х зонный ночная зона-7,16818;2-х зонный дневная зона-11,30525

	1.1.2
	Техническое обслуживание сетей уличного освещения, шт.
	Определяется в соответствии муниципальным контрактом
	Данные комитета  ЖКХ и ДД

	1.1.3
	Строительство сетей уличного освещения и установка дополнительных светильников, ед.
	Определяется исходя из планов на соответствующий год
	Сметная документация

	1.1.4
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования электрической энергии, да/ нет
	Определяется в соответствии муниципальным контрактом
	Техническое задание

	1.2.1
	Благоустройство и содержание кладбищ, ед.
	Определяется исходя

из планов на

соответствующий год

	Данные комитета   ЖКХ и ДД

	1.2.2
	Обустройство и восстановление воинских захоронений, ед.
	Определяется соглашением

о предоставлении из областного бюджета  бюджету Окуловского городского поселения субсидии
	Сметная документация

	1.3.1
	Поддержка местных инициатив граждан,%

	Определяется исходя

из планов на

соответствующий год

	Данные комитета   ЖКХ и ДД

	1.3.2.
	Приобретение специализированной коммунальной техники, ед.
	Определяется исходя

из планов на

соответствующий год

	Данные комитета   ЖКХ и ДД

	1.3.3
	Озеленение ул. Ленина, ремонт хоккейной коробкт «Лидер», (да/нет)
	Определяется исходя

из планов на

соответствующий год

	Данные комитета   ЖКХ и ДД

	1.3.4
	Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения, ед.
	Определяется исходя

из планов на

соответствующий год

	Данные комитета   ЖКХ и ДД

	1.3.5
	Выполнение работ по капитальному ремонту спортивно-оздоровительного сооружения (хоккейная коробка) (ед.)
	Определяется исходя

из планов на

соответствующий год

	Данные комитета   ЖКХ и ДД

	1.3.6
	Обустройство контейнерных площадок (да/нет)
	Определяется исходя

из планов на

соответствующий год

	Данные комитета   ЖКХ и ДД

	1.3.7
	Озеленение общественных территорий г. Окуловка
	Определяется исходя

из планов на

соответствующий год

	Сметная документация

	1.3.8.
	Уничтожение борщевика Сосновского, га
	Определяется в соответствии муниципальным контрактом
	Данные комитета  ЖКХ и ДД

	1.4.1
	Строительство кладбища традиционного захоронения в г. Окуловка, ед.
	Определяется исходя

из планов на

соответствующий год

	Проектно-сметная документация

	1.5.1
	Обустройство спортивной площадки «Локомотив», (да/нет)
	Определяется в соответствии муниципальным контрактом
	Данные комитета  ЖКХ и ДД

	1.6.1
	Озеленение и благоустройство на территории г. Окуловка, (да/нет).
	Определяется в соответствии муниципальным контрактом
	Данные комитета  ЖКХ и ДД

          1.4. В подпрограмме «Прочие мероприятия по благоустройству на территории Окуловского городского поселения» муниципальной программы:

1.4.1. Изложить пункт 2 паспорта в следующей редакции:

«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы:

	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя (по годам)

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5

	Задача 1. Поддержка местных инициатив граждан

	1.1.
	Софинансирование мероприятий, направленных на реализацию проектов местных инициатив граждан, (%)
	13
	20
	-
	-

	Задача 2.Приобретение специализированной коммунальной техники

	2.1
	Приобретение специализированной коммунальной техники, (ед.)
	1
	-
	-
	-

	Задача 3. Озеленение ул. Ленина, ремонт хоккейной коробки «Лидер»

	3.1
	Озеленение ул. Ленина, ремонт хоккейной коробки «Лидер» (да/нет)
	да
	-
	-
	-

	Задача 4. Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения

	4.1
	Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения, (ед.)
	10
	10
	10
	10

	Задача 5. Выполнение работ по капитальному ремонту спортивно-оздоровительного сооружения (хоккейная коробка)

	5.1
	Выполнение работ по капитальному ремонту спортивно-оздоровительного сооружения (хоккейная коробка) (ед.)
	-
	1
	-
	-

	Задача 6. Обустройство контейнерных площадок

	6.1
	Обустройство контейнерных площадок (да/нет)
	-
	да
	-
	-

	Задача 7. Озеленение общественных территорий г. Окуловка

	7.1
	Озеленение общественных территорий г. Окуловка, (да/нет)
	-
	да
	-
	-

	Задача 8. Уничтожение борщевика Сосновского

	8.1.
	Уничтожение борщевика Сосновского, (га)
	25
	25
	25
	25

                                                                                                                                   »;
1.4.2. Изложить пункт 4 паспорта  в следующей редакции:

           « 4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Источник финансирования

	Год
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2024
	-
	200,00
	1 966,317
	3 135,67604

	5 301,99304

	2025
	-
	-
	803,70
	14 960,27532

	15 763,97532

	2026
	-
	-
	-
	2 700,00

	2 700,00

	2027
	-
	-
	-
	2 700,00

	2 700,00

	всего
	-
	200,00
	2 770,017
	23 495,95136

	26 465,96836

»;

 1.4.3. Изложить раздел мероприятия подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству на территории Окуловского городского поселения» в следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству на территории поселения»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации по годам
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1. Поддержка местных инициатив граждан

	1.1.
	Поддержка местных инициатив граждан, благоустройство места отдыха на ул. Титова г. Окуловка,

ТОС «Хуторок»

	Комитет ЖКХ и ДД, подрядные организации

	2024

	1.1
	Бюджет поселения

	30, 00
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	200,00
	-
	-
	-

	1.2
	Поддержка местных инициатив граждан
	Комитет ЖКХ и ДД, подрядные организации

	2024-2027
	1.2
	Бюджет поселения

	-
	50,00
	-
	-

	Задача 2. Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории Окуловского городского поселения

	2.1
	Приобретение специализированной коммунальной техники
	Комитет ЖКХ и ДД, подрядные организации

	2024-2027

	2.1

	Бюджет района
	1  529,15033
	-
	-
	-

	МБУ «Чистый город»

	Бюджет района
	137,16667

	2.2
	Озеленение ул. Ленина, ремонт хоккейной коробки «Лидер»
	МБУ «Чистый город»

	2024-2027

	3.1
	Бюджет района
	300,00
	-
	-
	-

	2.3
	Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства.
	Комитет ЖКХ и ДД, подрядные организации

	2024-2027

	2.1
	Бюджет поселения
	2 503,17604
	1 150
	1 150
	1 150

	МБУ «Чистый город»

	Бюджет поселения
	250
	900
	1050
	1050

	2.4
	Выполнение работ по капитальному ремонту спортивно-оздоровительного сооружения (хоккейная коробка)
	Комитет ЖКХ и ДД, подрядные организации

	2025
	2.4
	Бюджет поселения

	-
	11 060,27532
	-
	-

	2.5
	Обустройство контейнерных площадок
	Комитет ЖКХ и ДД, подрядные организации

	2025
	2.5
	Бюджет поселения

	-
	1 000
	-
	-

	2.6
	Озеленение общественных территорий г. Окуловка
	Комитет ЖКХ и ДД, подрядные организации

	2025
	2.6
	Бюджет поселения

	-
	300
	-
	-

	2.7
	Иные межбюджетные трансферты из бюджета Окуловского муниципального района на ликвидацию мест несанкционированного размещения отходов
	МБУ «Чистый город»

	2025
	2.7
	Бюджет района
	-
	803,70
	-
	-

	Задача 3. Уничтожение борщевика Сосновского

	3.1
	Уничтожение борщевика Сосновского
	Комитет ЖКХ и ДД, подрядные организации
	2024-2027

	3.1
	  Бюджет поселения
	352,5
	500
	500
	500

                                                                                                                                   »
1.5. В подпрограмме «Строительство кладбища традиционного захоронения г. Окуловка» муниципальной программы:
1.5.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы   в следующей редакции:

           «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Источник финансирования

	Год
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2024
	-
	-

	-

	-

	2025
	-
	-

	2 700

	2 700

	2026
	-
	-

	2 000

	2 000

	2027
	-
	-

	-

	-

	всего
	-
	-

	4 700

	4 700

                                                                                                                                »;
1.5.2. Изложить раздел мероприятия подпрограммы «Строительство кладбища традиционного захоронения г. Окуловка» в следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы «Строительство кладбища традиционного захоронения г. Окуловка»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации по годам
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1. Благоустройство и содержание кладбищ

	1.1.
	Строительство кладбища традиционного захоронения в г. Окуловка
	Комитет, подрядные организации

	2024-2027

	1.1
	Бюджет

поселения
	-
	2 700
	2 000
	-

                                                                                                                               ».

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  Заместитель Главы

администрации района      М.А. Борисова